
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120600225

225

Nº 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2024 - UASG 154043

Nº Processo: 23117072592202435. Objeto: AQUISIÇÃO DE materiais de

expediente . Total de Itens Licitados: 80. Edital: 06/12/2024 das 08h00 às 17h00.

Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG

ou https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-90043-2024. Entrega das Propostas: a

partir de 06/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

19/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS

Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 04/12/2024) 154043-15260-2023NE111111

Ministério da Fazenda

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 170347

Número do Contrato: 6/2021. Nº Processo: 17166.100134/2021-72. Não se Aplica. Nº 0/.
Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - RORAIMA. Contratado: 803020 -
SERPRO - REGIONAL BELEM. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo da vigência do contrato sra/rr nº 06/2021, por 12(doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 9/12/2024 a 8/12/2025, nos termos, art. 57, no inciso ii, da lei n.º 8.666,
de 1993.. Vigência: 09/12/2024 a 08/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00.
Data de Assinatura: 05/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2024).

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio celebrado entre a União, por intermédio da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB), os Municípios e o Distrito Federal aderentes, relacionado(s) ao
final, com a participação da Associação Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais (ABRASF), da Confederação Nacional de Municípios (CNM), e da Frente Nacional de Prefeitos
(FNP).
2. OBJETO: Firmar a adesão realizada pelos ENTES FEDERADOS ao convênio, celebrado em 15 de dezembro de 2022, para a integração dos dados e informações cadastrais, geoespaciais,
fiscais e jurídicos relativos aos imóveis urbanos e rurais, públicos e privados, sob gestão dos Municípios e do Distrito Federal, ao Sistema Nacional de Gestão de Informações Territoriais
(Sinter), para a finalidade de inscrição no Cadastro Imobiliário Brasileiro (CIB), nos termos do Decreto nº 11.208, de 26 de setembro de 2022.
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

. .ENTES FEDERADOS ADERENTES .UF .CNPJ .Nº DO PROCESSO .DATA DE ASSINATURA

. .MUNICÍPIO DE REALEZA .PR .76.205.673/0001-40 .13031.678340/2024-19 .29.11.2024

. .MUNICÍPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU .PR .78.103.884/0001-05 .13031.682743/2024-54 .02.12.2024

SECRETARIA-ADJUNTA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 2ª
REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SANTARÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 170219

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 13042.153075/2024-23.
Dispensa. Nº 90005/2024. Contratante: DELEGACIA DA RFB EM SANTAREM. Contratado:
46.047.909/0001-04 - INFINITE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Acréscimo quantitativo, com
fundamento no art. 124, i, "a" e "b", da lei 14.133/2021, consistente na inclusão de um
item não planilhado no orçamento inicial, limitado a 10% (dez por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, conforme art. 13, ii do decreto nº 7.983/2013. Vigência:
26/11/2024 a 30/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 93.429,19. Data de
Assinatura: 25/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 5ª
REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM FEIRA DE
SANTANA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2024 - UASG 170080

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 10530.726121/2019-69.
Contratante: DELEGACIA DA RFB EM FEIRA DE SANTANA. Contratado: 05.814.441/0001-40
- PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA. Objeto: Informa que o valor mensal do
contrato, a partir de 04 de setembro de 2024, é de r$ 11.313,80, apurado em
conformidade com o índice igp-m.. Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 226.276,00. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 7ª
REGIÃO FISCAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90008/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/11/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço continuado de gerenciamento e
administração da frota de veículos mediante sistema informatizado, via internet, em rede
de oficinas e centros automotivos credenciados, para a manutenção preventiva e corretiva
da frota de veículos das unidades da RFB da 7 ª Região Fiscal no Espírito Santo.

MARIANI VIGANOR DA SILVA SANT ANA
Agente de Contratação

(SIDEC - 05/12/2024) 170116-00001-2024NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 8ª
REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2012 - UASG 170133

Nº Processo: 16055.000188/2007-75. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB
NA 8A RF. Contratado: XXX.711.188-XX - BRUNO ZECHINATO FERRARESSO. Objeto: Rescisão
amigável do contrato DRF/TAU 01/2012, cujo objeto é a locação de imovel para abrigar
sede da ARF Pindamonhangaba, considerada a conveniência e oportunidade da
administração. Fundamento Legal: artigo 79, inciso ii da lei 8.666/93 . Data de Rescisão:
03/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 170133

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 15875.720025/2022-25.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 8A RF. Contratado:
13.337.424/0001-98 - EDGAR LEITE FERNANDES ALIMENTOS LTDA. Objeto: O presente
apostilamento tem por objeto o reajuste contratual, com base no ipca de jun/2024 e
efeitos financeiros a partir de 12/06/2024.. Vigência: 03/07/2023 a 03/07/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 141.504,00. Data de Assinatura: 04/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 170133

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 15875.720039/2021-68.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 8A RF. Contratado:
11.472.645/0001-43 - FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA. Objeto: O presente
apostilamento tem por objeto o reajuste contratual, com base no ipca de jul/2024 e efeitos
financeiros a partir de 20/07/2024.. Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 9.448,56. Data de Assinatura: 04/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 170133

Número do Contrato: 3/2024.
Nº Processo: 10805.721343/2024-85.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 8A RF. Contratado:
68.970.680/0001-00 - ERODATA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Repactuação
contratual decorrente de nova convenção coletiva de trabalho. Vigência: 01/04/2024 a
31/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 83.161,32. Data de Assinatura:
04/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2024).

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO
INTERNACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS

EDITAL Nº 15/2024
COMUNICAÇÃO DE MERCADORIA EM SITUAÇÃO DE ABANDONO

A Sra. Chefe da Equipe de Verificação de Cargas e Abandono da Alfândega
- EVCA - da Receita Federal do Brasil do Aeroporto Internacional de São
Paulo/Guarulhos - SP, no uso da atribuição conferida pelo artigo 30, inciso III, da
Portaria ALF/GRU nº 03/2021, nos termos do artigo 2º, da Instrução Normativa RFB
2.160, de 30 de agosto de 2023, comunica aos interessados abaixo relacionados que
as cargas relacionadas foram consideradas abandonadas pelo decurso de prazo de
permanência em recinto alfandegado e estão sujeitas à aplicação da pena de
perdimento. O início ou retomada de despacho poderá ser requerido pelo importador
até o prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso de prazo de 15 (quinze) dias da
publicação do presente.

. .Sq. .AWB - Master .AWB - House .Interessado

. .1 .04591691563 .1038484996 .SOLIDA BRASIL MADEIRAS LTDA

. .2 .04591793925 .TL000187816 .METALSA BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA.

. .3 .04592302276 . .BOLLORE LOGISTICS BRAZIL LTDA

. .4 .07563496871 .8606532922 .ANTARES VISION DO BRASIL -
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
DE SISTEMAS DE VISAO,
RASTREABILIDADE E AUTOMACAO
LTDA

. .5 .07563496871 .5330129195 .AMCOR FLEXIBLES DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA.

. .6 .07563496871 .3788071394 .WHIRLPOOL S.A

. .7 .07563496871 .5852187865 .VPS MAQUINAS INDUSTRIA,
COMERCIO E IMPORTACAO DE
MAQUINAS LTDA

. .8 .07563496882 .5550040521 .SMP AUTOMOTIVE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS DO BRASIL LTDA.

. .9 .07563496882 .5852228830 .FEDRIGONI SELF-ADHESIVES DO
BRASIL LTDA.

. .10 .D2400101447 . .GRAULAB BRASIL MATERIAL PARA
LABORATORIO S A

. .11 .04590237125 . .RIVULIS PLASTRO IRRIGACAO LTDA.

. .12 .04591691622 .5846548330 .MAHLE METAL LEVE S.A.

. .13 .04599814035 .37120450905 .VEOLIA TECNOLOGIAS E SOLUCOES
PARA TRATAMENTO DE AGUAS LTDA

. .14 .05523615023 .472189 .USLAT BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

. .15 .07563499612 .5846347743 .VALLIM COMERCIO E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

. .16 .017670984093 . .LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO
S/A

. .17 .72475206471 .D622433 .LEICA DO BRASIL IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA.

. .18 .D2400096240 . .RAK Airways

38252660282
Retângulo


